
UCHWAŁA NR LXI/422/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 6 ust 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala co następuje; 

§ 1. 1. Określa się górną stawkę opłaty za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz Gminy Lądek-Zdrój, w wysokości 350 zł (brutto) za odbiór 1m3. 

2. Określa się górną stawkę opłaty podwyższonej za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Lądek-Zdrój, w wysokości 700 zł (brutto)  
za odbiór 1m3 w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. 1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości  
w wysokości 80 zł za 1m3. 

2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługę opróżniania 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w wysokości 110 zł za 1m3. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/190/2020 Rady Miejskiej w Lądku-Zdroju z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów 
komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. Woj. Dol. 
z 2021 r. poz. 223). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: 844AD36F-53E5-46F6-B1CC-9CFE5AFD15CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z zm.) Rada Miejska określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy oraz górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować firmy 
świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, 
na których powstają odpady oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowe oraz osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy.  

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw wprowadzała 
zmiany do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 ze zm.) wchodzące w życie od dnia 9 sierpnia 2022 r. 

Zmiana miała na celu doprecyzowanie pojęcia nieczystości ciekłych określonego w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez potraktowanie osadów ściekowych powstających 
w przydomowych oczyszczalniach ścieków jako nieczystości ciekłe. 

Górne stawki zostały określone biorąc pod uwagę między innymi ogólny wzrost kosztów w zakresie 
gospodarowania odpadami w tym wzrost kosztów składowania odpadów oraz wzrost opłaty środowiskowej, co 
w konsekwencji powoduje iż niezbędne jest dostosowanie dotychczas obowiązujących górnych stawek do 
aktualnych cen rynkowych.  

Ze względu na powyższe konieczna jest zmiana dotychczasowej uchwały w sprawie określenia górnych 
stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

 

 z up. Burmistrza Lądka-Zdroju 

  

Zastępca Burmistrza Lądka-Zdroju  
Alicja  Piwowar 

 

Id: 844AD36F-53E5-46F6-B1CC-9CFE5AFD15CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-02-23T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




